

**MUNICIPIO DE SAO SEPE**

Pág 1 / 3

Compras e Contratos**Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)**

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2699 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 2078 Fornecedor: 366285 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 2078/2025

Fornecedor: 366285 - LAURO ROSALINO DE OLIVEIRA MELO LTDA	Centro de Custo: 05.005.464 - REQUISIÇÃO/SOLICITAÇÃO SEC. DE EDUCAÇÃO
Telefone: (55) 3281-3056	Responsavel: 368377 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPE
Fax:	

Recursos Utilizados	
Código Reduzido:	298
Órgão:	5 - SEC. DE EDUCACAO
Unidade:	24 - Ensino Fundamental
Ação:	2025 - TRANSPORTE ESCOLAR - ENS. FUNDAMENTAL
Vínculo:	15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Aplicação: MDE
Subelemento:	33390391900000000000 - Manutencao e conservacao de veiculos

Código Reduzido:	291
Órgão:	5 - SEC. DE EDUCACAO
Unidade:	24 - Ensino Fundamental
Ação:	2025 - TRANSPORTE ESCOLAR - ENS. FUNDAMENTAL
Vínculo:	15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Aplicação: MDE
Subelemento:	33390303900000000000 - Material para manutenção de veículos

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	5245	1,00	UN		R\$1.300,00	R\$1.300,00
Produto: BATERIA 180 AMPERES				Bateria 180 Micro ônibus, placas, IRT 2182		
2	12120	2,00	ADE		R\$30,00	R\$60,00
Produto: TERMINAIS DE DERIVAÇÃO PARA CABO 16MM				Terminais bateria Micro ônibus , placas, IRT 2182		
3	4620	1,00	UN		R\$10,00	R\$10,00
Produto: PORTA FUSÍVEL				Porta fusível Micro ônibus, placas, IRT 2182		
4	707	1,00	UN		R\$1,50	R\$1,50
Produto: BUCHA MF				Bucha Micro ônibus, placas, IRT 2182		
5	31	1,00	UN		R\$1,00	R\$1,00
Produto: FUSÍVEL				Fusivel Micro ônibus, placas, IRT 2182		
6	224270	1,00	UN		R\$85,00	R\$85,00
Produto: BUZINA PARA VEÍCULO				Buzina Micro ônibus, placas, IRT 21821		
7	8878	1,00	UN		R\$40,00	R\$40,00
Produto: SUPORTE EM L PARA BATERIA				Suporte para bateria Micro ônibus, placas, IRT 2182		
8	1974	1,00	UN		R\$15,00	R\$15,00
Produto: LÂMPADA 2 POLOS				Lâmpada 2 polos Ônibus, placas, IRB 3532		
9	1081	2,00	UN		R\$30,00	R\$60,00
Produto: TERMINAL DE BATERIA TERRA C PARAFUSO 5/8				Terminal de bateria] Ônibus , placas, IRB 3532		
10	3378	2,00	UN		R\$950,00	R\$1.900,00
Produto: BATERIA 150 A				Bateria 150 A Ônibus, placas, IRB 3532		
11	1081	2,00	UN		R\$30,00	R\$60,00
Produto: TERMINAL DE BATERIA TERRA C PARAFUSO 5/8				Terminal de bateria ônibus, placas, IRB 3532		
12	2539	4,00	UN		R\$1,00	R\$4,00
Produto: ABRAÇADEIRAS				Abraçadeira Ônibus, placas, IRB 3532		
13	30	2,00	UN		R\$1,50	R\$3,00
Produto: TERMINAL				Terminal Ônibus, placas, IRB 3532		
14	10395	1,00	UN		R\$3,50	R\$3,50
Produto: CONECTORES				Conector Ônibus, placas, IRB 3532		
15	223513	1,00	UN		R\$22,00	R\$22,00
Produto: SOQUETE				Soquete Ônibus, placas, IRB 3532		
16	4834	1,00	SV		R\$280,00	R\$280,00
Produto: CONCERTO ELÉTRICO				Consertos cabos, troca de baterias, sinalização Ônibus, placas, IRB 3532		
17	6351	1,00	UN		R\$110,00	R\$110,00
Produto: INTERRUPTOR DE FREIO				Interruptor de feio Ônibus, placas, IRQ 6530		



MUNICIPIO DE SAO SEPE

Pág 2 / 3

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2699 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 2078 Fornecedor: 366285 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
18	3292	1,00	SV		R\$180,00	R\$180,00
Produto: CONCERTO ELÉTRICO VEICULAR				Conserto elétrico: sinalização, ventilador, interior porta Ônibus, placas, IRQ 6530		
19	1969	1,00	UN		R\$35,00	R\$35,00
Produto: LÂMPADA H1				Lâmpada H1 Micro - ônibus, placas IQT 8639		
20	1974	1,00	UN		R\$15,00	R\$15,00
Produto: LÂMPADA 2 POLOS				Lâmpada 2 Polos Micro - Ônibus, placas, IQT 8639		
21	223516	1,00	SV		R\$90,00	R\$90,00
Produto: CONCERTO DE SINALIZAÇÃO				Conserto sinalização veículo Micro ônibus, placas, IQT 8639		
22	224270	1,00	UN		R\$85,00	R\$85,00
Produto: BUZINA PARA VEÍCULO				Buzina para veículo Micro ônibus, placas, IZG1H31		
23	3292	1,00	SV		R\$90,00	R\$90,00
Produto: CONCERTO ELÉTRICO VEICULAR				Conserto buzina e chicote Micro - ônibus, placas, IZG1H31		
24	223513	2,00	UN		R\$10,00	R\$20,00
Produto: SOQUETE				Soquete Camioneta S10, placas IVV 70 71		
25	222561	2,00	UN		R\$6,00	R\$12,00
Produto: LAMPADA				Lâmpada Camioneta S 10, placas IVV 7071		
26	9662	2,00	M		R\$8,00	R\$16,00
Produto: CABO 2 X 10				Cabo 2 X 1 camioneta S10, placas IVV 7071		
27	223506	2,00	UN		R\$2,50	R\$5,00
Produto: ESPAGUETE				Espaguete Camioneta S10, placas IVV 7071		
28	631	1,00	UN		R\$160,00	R\$160,00
Produto: INTERRUPTOR INTERNO				Interruptor vidro LD		
29	4834	1,00	SV		R\$90,00	R\$90,00
Produto: CONCERTO ELÉTRICO				Conserto elétrico Camionete S 10, placas, IVV 7071		
30	5039	1,00	UN		R\$105,00	R\$105,00
Produto: INTERRUPTOR ALERTA				Interruptor alerta Caminhão baú, placas, IKL9J98		
31	4834	1,00	SV		R\$90,00	R\$90,00
Produto: CONCERTO ELÉTRICO				Conserto elétrico Caminhão baú, placas, ILK9J98		
32	4647	2,00	UN		R\$70,00	R\$140,00
Produto: PALHETA 26 POL				Palheta Micro ônibus, placas, IXU 8803		
33	3292	1,00	SV		R\$90,00	R\$90,00
Produto: CONCERTO ELÉTRICO VEICULAR				Conserto elétrico Micro ônibus, placas, IXU 8803		
34	10832	1,00	UN		R\$12,00	R\$12,00
Produto: LÂMPADA 12V 21W AMBAR				Lâmpada ambar ônibus, placas, IRQ 6530		
35	4834	1,00	SV		R\$90,00	R\$90,00
Produto: CONCERTO ELÉTRICO				Conserto elétrico Ônibus, placas, IRQ 6530		
36	1976	1,00	UN		R\$50,00	R\$50,00
Produto: LÂMPADA H4				Lâmpada H4 Ônibus, placas, JDM4H56		
37	10395	3,00	UN		R\$2,00	R\$6,00
Produto: CONECTORES				Conector Ônibus, placas, JDM4H56		
38	10395	1,00	UN		R\$3,50	R\$3,50
Produto: CONECTORES				Conector Ônibus, placas, JDM4H56		
39	30	5,00	UN		R\$1,50	R\$7,50
Produto: TERMINAL				Terminal Ônibus, placas JDM4H56		
40	30	3,00	UN		R\$1,50	R\$4,50
Produto: TERMINAL				Terminal Ônibus, placas, JDM4H56		
41	2539	1,00	UN		R\$6,00	R\$6,00
Produto: ABRAÇADEIRAS				Abraçadeira Ônibus, placas, JDM4H56		
42	4625	1,00	UN		R\$50,00	R\$50,00
Produto: SIRENE DE RÉ				Sirene de ré Ônibus, placas, JDM4H56		
43	3292	1,00	SV		R\$90,00	R\$90,00
Produto: CONCERTO ELÉTRICO VEICULAR				Conserto elétrico veicular Ônibus, placas, JDM4H56		
44	6874	12,00	UN		R\$60,00	R\$720,00
Produto: CINTO DE SEGURANÇA				Cinto de segurança Ônibus, placas, ITY 6422		
45	3293	1,00	SV		R\$400,00	R\$400,00



MUNICIPIO DE SAO SEPE

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2699 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 2078 Fornecedor: 366285 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CONCERTO MECÂNICO VEICULAR					Conserto troca de cintos Ônibus, placas, ITY 64 22	
46	3292	1,00	SV		R\$480,00	R\$480,00
Produto: CONCERTO ELÉTRICO VEICULAR					Conserto elétrico: troca terminais bateria, conserto buzina, conserto limpador, e esguicho Micro ônibus, placas, IRT 2182	
					Valor Total:	R\$7.097,50

Justificativa de uso:

Serviço de manutenção urgente e reparo rápido na **parte elétrica** dos veículos lotados nesta Secretaria, abaixo especificados, responsáveis pelo transporte escolar de estudantes matriculados em Escolas das Redes Municipal e Estadual de Ensino, pelo transporte de servidores e pela entrega de gêneros alimentícios utilizados no preparo da merenda escolar dos alunos:

- ônibus, placas, micro ônibus, 2182, IQT 8639, IZG1H31, IXU 8803,
- ônibus, placas, IRQ 6530, JDM4H56, ITY 6422, IRB 3532
- camionete S10, placas IVV 7071
- caminhão baú, placas, IKL9J98

Justificativa de Saldo:

A Dotação 291 - 05.024.2025.33390300000000000000.15001001 pode ser utilizada nessa requisição pois A Dotação 298 - 05.024.2025.33390390000000000000.15001001 pode ser utilizada nessa requisição pois

Recebido em: 15/12/2025